
Pořád se něco děje

Společně do nového roku
editorial  |  Veronika Rybínová

Nový rok přináší nové výzvy i příležitos-

ti – a pro mě i jednu příjemnou novinku. Od 

tohoto vydání se na vás budu obracet já, 

Veronika Rybínová, a s radostí pro vás budu 

připravovat úvodníky našeho newsletteru.

Organizaci akcí pro klienty v Akcentě se 

věnuji více než 5 let. Tato práce je pro mě 

kombinací kreativity, plánování a – to nejdů-

ležitější – osobního kontaktu s vámi, našimi 

klienty. V průběhu let jsem měla možnost 

připravit řadu skvělých událostí: od sportov-

ních akcí, jako jsou tenisové turnaje nebo 

výuka lukostřelby, až po ekonomické snída-

ně. Nechyběli na nich ani inspirativní hosté, 

například paralympionik Jirka Ježek nebo 

tenista Radek Štěpánek, kteří sdíleli své zku-

šenosti nebo obohatili setkání svou přítom-

ností. Právě osobní kontakt je tím, čeho si 

v Akcentě cením nejvíce.

 

V roce 2025 se těším na další akce, které 

pro vás s radostí připravujeme. Ať už půjde 

o golfový turnaj, ekonomický seminář nebo 

jinou událost, věřím, že si je společně užije-

me a odnesete si nejen užitečné informace, 

ale i příjemné vzpomínky.

Těším se na další společná setkání a přeji 

vám úspěšný vstup do nového roku!
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Poslední listopadový týden se konalo tradič-
ní Exportní fórum v hotelu Grund Resort. Náš 
hlavní analytik Miroslav Novák se věnoval téma-
tu „Dopady amerických voleb a vývoji koruny“, 
které účastníkům nabídlo cenné ekonomické 
postřehy. Na fóru zazněla také keynote Danie-
la Hejdy, etického hackera, který odhalil klíčové 
aspekty kyberbezpečnosti a Barbora Brabco-
vá představila praktické tipy pro využití umělé 
inteligence v byznysu. Nechyběla ani disku-
ze o prevenci podvodů v exportu s odborníky 
z EGAP, CzechTrade a dalších institucí.

31. Exportní fórum Asociace exportérů v Mladých Bukách
Asociace exportérů  |  Miroslav Novák



V listopadu jsme v rámci Tour de Slovakia na-
vštívili naše klienty v Bratislavě, Vrútkách a Ko-
šicích. Každé z těchto měst poskytlo skvělé 
zázemí pro setkání plná inspirace a příjemné at-
mosféry. Součástí programu byla zážitková ve-
čeře, která spojila příjemné s užitečným. O pod-
nětné večery se postaral náš analytik Miroslav 
Novák, který představil aktuální ekonomickou 
prognózu. Společně jsme diskutovali o výzvách 
i příležitostech, které nás čekají v nadcházejí-
cích měsících.

Tour de Slovakia
Slovensko  |  setkání s klienty

Novoročenka opět 
ve spolupráci 
s Tyflocentrem
pomáháme  |  Tyflocentrum

I letos jsme při tvorbě novoročního přání pro 
naše klienty navázali na osvědčenou spoluprá-
ci s TyfloCentrem Hradec Králové, centrem 
pro osoby se zrakovým postižením. Klienti 
této obecně prospěšné společnosti pro nás 
vytvořili motivy inspirované vánoční hvězdou 
– tradičním symbolem Vánoc. Věříme, že vás 
potěšily stejně, jako nás v Akcentě.

Přecházíme na jednodušší přihlášení přes Akcenta Key
Akcenta Key  |  OLB

Akcenta představila mobilní aplikaci Akcenta 
Key pro snadné a bezpečné ověřování plateb 
a přihlášení do platformy Online Broker (OLB). 
Aplikace, dostupná pro Android a iOS, umož-
ňuje přihlašování pomocí QR kódu a biometric-
kých údajů, čímž odstraňuje nutnost pamatovat 
si hesla a zvyšuje bezpečnost transakcí.

Aplikaci lze stáhnout standardně na Google Play 
a App Store. Pro více informací o Akcenta Key 
navštivte web Akcenty.

Je to snadné! 
1. První spuštění a registrace: Po stažení 

aplikace zadejte PIN kód a potvrďte ho.

2. Spárování účtu: Na obrazovce „Spáro-
vat účet“ zadejte autorizační kód z OLB 
a naskenujte QR kód pro spárování účtu.

3. Biometrické ověřování: Pokud vaše za-
řízení podporuje biometrické ověřování, 
můžete jej zapnout v nastavení aplikace.

https://www.akcenta.cz/kampan/akcentakey
https://apps.apple.com/cz/app/akcenta-key/id6472882796?l=cs
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.akcenta.akcentakey


Akcenta se s hrdostí stala partnerem nového 
cyklistického závodu ROAD STAGE, který se 
uskuteční 7. června 2025 v malebných Orlic-
kých horách. Tento závod je navržen pro ama-
térské i profesionální cyklisty a nabízí dvě trasy: 
kratší o délce 77 km a delší 155 km. Účastníci se 
mohou těšit na náročná stoupání, včetně výjez-

du k tvrzi Hanička a na vrchol Šerlich, což slibuje 
jedinečný sportovní zážitek v krásném prostře-
dí. Registrace na závod je již otevřena.

Více informací o možnosti pořízení elek-

tronického dokladu na edoklady.gov.cz

Přidejte se k nám a zažijte nezapomenu-

telný den. Více na roadstage.cz

Akcenta partnerem cyklistického závodu 
ROAD STAGE 2025
cyklistika  |  Orlické hory

Od 1. ledna 2025 můžete při identifikaci vyu-
žívat také eDoklady. Tato moderní a bezpečná 
digitální metoda nabízí rychlejší a pohodlnější 
způsob ověřování totožnosti. Věříme, že vám 
tato novinka usnadní správu financí a zjednodu-
ší provádění platebních operací. Pokud máte ja-
kékoli dotazy nebo potřebujete více informací, 
jsme vám k dispozici.

Novinka: Přijímáme 
eDoklady
eDoklady  |  digitální Akcenta

Ani tento prosinec jsme nezapomněli na děti 
našich zaměstnanců, které opět navštívili Mi-
kuláš, čert a anděl. Aby nadpozemské bytosti 
neměly cestu k dětem z nebe (a čert z pekla) 
příliš daleko, uspořádali jsme tuto tradiční akci 
v královéhradeckém Planetáriu. Děti si odnesly 
sladké odměny, byly pochváleny za dobré skut-
ky a za drobné prohřešky jemně pokárány. Pro-
gram zakončilo fascinující představení o Zemi 
a vesmíru, které spojovalo poutavý výklad od-
borníků s jedinečnou audiovizuální show.

Mikuláš v Planetáriu
Hradec Králové  |  zážitky pro děti

S radostí jsme i letos přispěli k tomu, aby vá-
noční přání dětí z Dětského domova v Holicích 
mohla být splněna. Tento domov podporuje-
me s velkým nadšením, protože jejich přístup 
k péči o děti je opravdu inspirativní. Zaměřují 
se na minimalizaci ústavního syndromu a vy-
tvářejí prostředí, kde děti žijí v malých sku-
pinách v bytových jednotkách, téměř jako 
v rodině. Pod odborným vedením se samy učí 
vařit, uklízet a vzájemně o sebe pečovat – do-
vednosti, které jim pomáhají připravit se na sa-
mostatný život.

Plnili jsme přání 
dětem z domova
pomáháme  |  DD Holice

https://edoklady.gov.cz/
https://roadstage.cz/


Klíčové události v ekonomice
rizika | příležitosti FX výhled 

na 2 měsíce
EUR / CZK / USD | Miroslav Novák

USA
Americká centrální banka (Fed) v pro-

sinci sice snížila hlavní úrokovou sazbu 

o 25 bodů do rozmezí 4,25 – 4,50 %, 

ale zároveň představila novou makro-

ekonomickou prognózu, ve které pro 

rok 2025 počítá s vyšší inflací a velmi 

opatrným poklesem sazeb.
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Německo
Německá ekonomika v r. 2024 pokles-

la o 0,2 % a jedná se tak o druhý pokles 

tamního HDP v řadě. Oživení spotře-

by německých domácností nebylo 

schopno kompenzovat pokles investic 

a slabší exportní aktivity.

Česká republika
Česká národní banka na únorovém 

zasedání po prosincové odmlce sní-

ží úrokové sazby o 25 bodů a hlavní 

sazba poklesne na 3,75 %. Důvodem 

je slabší prosincová inflace v kombi-

naci s utlumeným růstem tuzemské 

ekonomiky.

Česká republika
Česká národní banka (ČNB) na pro-

sincovém zasedání ponechala úroko-

vé sazby beze změny a přerušila tak 

rok trvající cyklus uvolňování měnové 

politiky, během kterého snížila hlavní 

úrokovou sazbu v souhrnu o 300 ba-

zických bodů.

USA a svět
Po lednové inauguraci D. Trumpa lze 

na finančních trzích očekávat obdo-

bí vyšší volatility. Tu mohou doručit 

kroky nové americké administrativy 

(např. celní politika) a centrální banky 

v eurozóně a v USA.

Německo
V Německu se 23. února uskuteč-

ní předčasné parlamentní volby a je 

poměrně pravděpodobné, že během 

letošního roku dojde k rozvolnění 

rozpočtové politiky. Pozitivní dopady 

fiskální expanze se však v Německu 

projeví až v r. 2026.

+420 498 777 770
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EURUSD 1,00 – 1,05
Obchodování na hlavním měnovém páru 

se od poloviny loňského prosince odehrá-

vá konzistentně pod hladinou 1,05 USD/

EUR a dolar v úvodu letošního roku posílil 

až k úrovni 1,02 USD/EUR. Další posílení 

dolaru směrem k paritě mohou povzbudit 

lepší čísla z americké ekonomiky, restrik-

tivnější měnová politika amerického Fedu 

a kroky D. Trumpa především na poli celní 

politiky.

USDCZK 23,80 – 25,20
Vývoj koruny vůči dolaru zůstane silně 

navázaný na hlavní měnový pár EURUSD. 

Další posilování dolaru vůči euru směrem 

k paritě by se projevilo oslabením koruny 

k úrovni 25 CZK/USD a výše.

EURCZK 25,00 – 25,50
Nejpravděpodobnějším scénářem pro 

vývoj koruny vůči euru v 1. čtvrtletí je po-

kračování obchodování v rozmezí 25,00 

– 25,50 CZK/EUR. Momentálně nevidím 

důvody ani pro udržitelné posílení koru-

ny pod hladinu 25 CZK/EUR ani pro její 

razantnější oslabení nad hladinu 25,50 

CZK/EUR. Rizikem je pro korunu výraz-

ný nárůst volatility na finančních trzích 

v kombinaci s dalším posílením americké-

ho dolaru.

https://www.facebook.com/akcentacz/
https://www.youtube.com/@akcentacz8707
https://twitter.com/Miroslav_Novak_
https://www.akcenta.eu/
mailto:info@akcenta.eu
tel:00420498777770

